[bookmark: _GoBack]Приложение

Ректору ФГАОУ ВО Первый МГМУ
им. И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет)
академику РАН, профессору, д.м.н.
П.В. Глыбочко
от ______________________________________
(ФИО полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, ____________________________________,
прошу рассмотреть мою кандидатуру для присвоения статуса "Приглашённый профессор Сеченовского Университета".
Подтверждаю, что понимаю почётный бессрочный характер данного статуса, а также тот факт, что его присвоение не является трудоустройством или заключением трудового договора и не предусматривает выплаты заработной платы.
В рамках предоставляемых прав и возможностей я подтверждаю своё согласие:
-Использовать мои персональные данные
-Использовать официальное звание «Приглашённый профессор Сеченовского Университета» в своих академических профилях, биографиях и при упоминании аффилиаций (в программках конференций, на веб-сайтах, в авторских справках публикаций), где это уместно.
-Участвовать в образовательной деятельности Университета: читать лекции, проводить семинары, мастер-классы и открытые занятия для студентов, ординаторов, аспирантов и преподавателей по согласованному с принимающим подразделением графику (минимум одна открытая лекция в год).
-Активно включаться в научно-исследовательскую работу: инициировать и участвовать в совместных проектах, проводить научные консультации, осуществлять консультирование диссертациями, участвовать в экспертизах и работе со студенческими научными кружками.
-Принимать участие в ежегодных краткосрочных визитах
Со своей стороны, я принимаю на себя следующие обязательства:
-Активно участвовать в академической жизни Университета
-Стремиться к развитию научного сотрудничества с учёными и коллективами Сеченовского Университета, включая совместную работу над научными статьями, проектами, экспериментами, обмен данными и методиками.
-Участвовать в подготовке и реализации заявок на научные гранты, выполняемые совместно с Университетом.
-Выступать соавтором научных публикаций, подготовленных в сотрудничестве с учёными Университета, особенно при использовании его ресурсов или базы.
-Способствовать укреплению репутации Сеченовского Университета, соблюдать нормы академической этики и внутреннего распорядка.
-При публичных выступлениях, презентациях и в публикациях, связанных с совместной деятельностью, по возможности упоминать свою аффилиацию с Сеченовским Университетом или факт сотрудничества.
-Рекомендовать Университет своим коллегам и студентам для установления новых контактов.

"___" ___________ 20__ г. _______________ /________________/
(подпись) (ФИО)